
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE 18.11.2024 

_________________________________________________________________ 
Místo konání: Kapucínský klášter, NADĚJE 

Čas jednání: 15:00 – 16:00 

Přítomni:  
Roman Kotvas, Žitníková Stanislava, Grimeková Eva, Ing. Andrea Rosívalová, Holasová Barbora, 
Kellerová Dagmar 
 

Omluveni:  
Mgr. Jana Pichnarčíková, Pavel Sieger, Hradcová Michaela 
 

Nepřítomni:  
 

Hosté:  Ing. Jaroslava Veselá 
__________________________________________________________________________________ 
Program 

1) Činnost organizace NADĚJE 
2) Projednání žádosti organizace Centrum Chůvička, z.s. 
3) Dotační program na podporu aktivit v sociální a zdravotní oblasti rok 2025 
4) Dotační program pro realizaci cílů a opatření IV. Komunitního plánu a sociálních služeb a 

prorodinných aktivit  

Ad 1)  

Členové komise navštívili organizaci NADĚJE a monitorovali aktivity a potřeby organizace.  

Organizace nabízí pomoc a podporu dětem a mladistvým ve věku 7–18 let v náročné životní situaci a 
společně s rodinou pro ně hledá to nejlepší řešení. Hlavním posláním služby je zvýšit kvalitu života dětí 
a mladistvých s duševním onemocněním a zajistit včasnou péči s cílem předejít dalšímu rozvoji 
problémů či případné hospitalizaci dítěte. V případě hospitalizace poskytuje pomoc dítěti při 
zotavování a jeho následném začlenění zpět do běžného života.  

- tým duševního zdraví pracuje s dětmi i s celými rodinami 
- od 15-ti let může dítě přijít samo 
- řeší úzkosti, sebepoškozování, poruchy příjmu potravy apod. 
- mají navázanou spolupráci s DPN Louny, s klinickou psycholožkou 

, mohou klienty doprovázet 
- spolupracují se školami, spolupráce je dobrá 
- pracovní doba 8:00 – 16:30 
- v současné době mají v evidenci 54 rodin a 8 jednotlivců 
- od ledna bude fungovat podpůrná rodičovská skupina 
- v Žatci působí od 1.1.2024, v současné době má obsazené všechny pozice – 5 pracovních 

úvazků (4 sociální pracovníci a 1 pracovník v sociálních službách) + terapeuti na zkrácené 
úvazky 

- od roku 2025 převezme kapacity sociálně aktivizační služby organizace Vážka na niti, z.s., hledá 
další prostory pro poskytování této služby 

 

 



 

 

Ad 2) 

Členové komise projednali žádost organizace Centrum Chůvička, z.s. a nesouhlasí s poskytnutím 
finanční podpory z následujících důvodů: 

- žádost byla podána mimo dotační program, což je v rozporu se zásadami o poskytování 
dotací města Žatce 

- v žádosti není uvedeno na jaké konkrétní činnosti organizace žádá o finanční podporu a 
v jaké výši 

Ad 3) 

Členům bude e-mailem zaslán dotační program z roku 2024 k případnému doplnění nebo změnám. 
Termín zpětné vazby do 27.11.2024 

Ad 4) 

Členům komise bude zaslán ke schválení Dotační program pro realizaci cílů a opatření IV. Komunitního 
plánu a sociálních služeb a prorodinných aktivit.  

Termín zpětné vazby do 27.11.2024 

________________________________________________________________________________ 

TERMÍNY JEDNÁNÍ PRO ROK 2025 
 

- budou zaslány dodatečně  
 
 
 
Tajemnice komise       Předseda komise 
Ing. Lucie Kořánová       Roman Kotvas 


